
HISTORIA SZKOŁY CZ. 2 (2004-2014)

Rok 2004 jest rokiem szczególnym w historii IV Liceum Ogólnokształcącego,
bowiem 22 października świętowano 10 rocznicę powstania liceum. Uroczystą galę uświetnili
swoją obecnością liczni zaproszeni goście oraz przybyli absolwenci, a poprowadzili byli
uczniowie: Anna Kleina i Michał Giorew. Obchody te były szeroko relacjonowane w lokalnej
prasie i telewizji, a także w nowo powstałym szkolnym miesięczniku Kameleon,
redagowanym przez Kamilę Jabłonowską, Dariusza Borowiaka i Ewelinę Ziębę we
współpracy z nauczycielkami języka polskiego.

W roku 2007 p. Bożena Kamińska przeszła na zasłużoną emeryturę, a stanowisko
wicedyrektora objął p. Sylwester Stanicki. Rok 2009 był ostatnim, w którym funkcję
dyrektora sprawował p. Henryk Horbaczewski. Po przejściu pierwszego dyrektora IV LO na
emeryturę, w wyniku wygranego konkursu, jego następcą został p. Sylwester Stanicki. Na
wicedyrektora powołana została p. Wioletta Antosiak.

P. Bożena Kamińska była pomysłodawczynią Klubu Retro, powołanego do życia w
2007 roku, już po jej przejściu na emeryturę. Klub skupia nauczycieli będących na emeryturze
lub rencie, którzy pracowali w IV Liceum Ogólnokształcącym, a także wcześniej w Liceum
Wychowania Przedszkolnego, Studium Wychowania Przedszkolnego, Studium
Nauczycielskim i w Zespole Szkół Pedagogicznych, na bazie których powstało nasze Liceum.
Jego członkowie spotykają się kilka razy do roku, wspólnie spędzają czas, wyjeżdżają na
wycieczki.

W tym samym roku powstała Izba Tradycji Szkoły. Można w niej zanurzyć się w
historię IV LO i poprzedzających go placówek, zawartą w kronikach skrupulatnie
prowadzonych przez p. Irenę Łuczak i p. Mariolę Karczewską oraz podziwiać liczne puchary
zdobyte w różnych dyscyplinach sportowych.

Idąc z duchem czasu, w roku 2011 grupa nauczycieli pracujących w naszej szkole
założyła stowarzyszenie Wiedza i Doświadczenie OK. Stowarzyszenie działało na rzecz
promocji nauki i IV LO jako szkoły przyjaznej uczniom wśród uczniów szkół podstawowych
i gimnazjalnych poprzez organizację warsztatów, konkursów oraz kolonii
edukacyjno-wypoczynkowych. Działalność ta, jak i praca całej szkoły, stała się łatwiejsza
dzięki modernizacji infrastruktury cyfrowej – w roku 2012 do budynku szkoły doprowadzono
światłowód oraz uruchomiono bezprzewodowy Internet.

Dostrzegając specyficzne uwarunkowania uczniów o specjalnych potrzebach
edukacyjnych, w roku 2012 została utworzona pierwsza klasa integracyjna. Dbając o
profesjonalizm nauczania na najwyższym poziomie, wielu nauczycieli zdobyło uprawnienia
nauczyciela wspomagającego proces edukacji, pomagając tym samym naszym wyjątkowym
uczniom zdobywać wiedzę w sposób dostosowany do ich percepcji. Aby ułatwić poruszanie
się po budynku szkoły niepełnosprawnym uczniom, w roku 2014 dobudowano windę.

Wysoki poziom edukacji zapewniała także współpraca z uczelniami wyższymi.
Uczniowie uczestniczą w wielu wykładach o zróżnicowanej tematyce w siedzibach elbląskich
i trójmiejskich uczelni. IV LO stało się także partnerem Warszawskiej Wyższej Szkoły
Informatyki, uczestnicząc w projekcie Informatyka+ oraz Państwowej Wyższej Szkoły
Zawodowej w Elblągu, z którą w 2008 roku została podpisana umowa o współpracy przy
realizacji projektu Szkoła bliżej życia, umożliwiającego uczniom IV LO udział w zajęciach



praktycznych z biologii, meteorologii i hydrologii, prowadzonych przez kadrę
naukowo-dydaktyczną PWSZ w specjalistycznych laboratoriach uczelni. W efekcie tej
współpracy Bernadeta Nicpoń został finalistką ogólnopolskiego konkursu „Środowisko
geograficzno-przyrodnicze mojego regionu” organizowanego przez AGH w Krakowie.

Nauka promowana jest także w inny sposób. Co roku odbywa się szkolny konkurs
propagujący poprawną polszczyznę Korrida. Dwukrotnie (2007 i 2010) został
zorganizowany Maraton Matematyczny, podczas którego uczniowie przez 24 godziny
rozwiązywali zadania. Matematyczne i logiczne myślenie rozwijał także Festiwal gier
planszowych. Nagrodą dla wielu wyróżniających się uczniów był również wyjazd do
Warszawy na nagranie programu Kocham Cię, Polsko!.

Wymienione powyżej to niejedyne osiągnięcia szkoły: Marlena Wasilewska została
laureatką XI Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego; Karolina Szczepańska została
laureatką XIX Ogólnopolskiej Olimpiady Teologii Katolickiej; Aurelia Iwanow stypendystką
Stypendium Prezesa Rady Ministrów; Agnieszka Stein i Paweł Otłowski zdobyli wyróżnienia
w konkursie fotograficznym z okazji 770-lecia Elbląga; Żaneta Podobińska i Paulina Witka
zostały laureatkami i stypendystkami Przedwiośnia Talentów, a Katarzyna Bildziuk, Ewelina
Dżugan, Angelina Fedoruk, Katarzyna Zgorzelska, Justyna Kozłowska i Bartłomiej Chęciński
stworzyli sztukę teatralną Feniks w ramach międzynarodowego projektu Poezja - sztuka bez
granic, towar bez cła.

Ekologia zajmuje ważne miejsce w działalności IV LO. W latach 2004-2006
nauczyciele i uczniowie IV LO oraz Euroregionu Bałtyk (Szwecji, Danii, Łotwy, Litwy,
Rosji) spotykali się w krajach partnerskich, aby pracować nad szeroko rozumianą edukacją
ekologiczną. Była to kontynuacja projektu Szkoły Zielonego Koła, rozpoczętego w 2003 roku
w ramach międzynarodowego programu „Socrates Comenius” i trwającego do roku 2006.
Jego zwieńczeniem było założenie ogrodu botanicznego na wewnętrznym dziedzińcu szkoły,
pierwszego tego rodzaju w Elblągu, w którym posadzono ponad sto gatunków roślin z
różnych siedlisk. Teren pod ogród został przygotowany podczas gruntownych prac
remontowych, którym budynek IV LO został poddany latem 2005 roku.

Działalność Ekologicznego Klubu Europejskiego w 2005 roku przyniosła
przedłużenie certyfikatu Szkoły Ekologicznej.

Nauczyciele biologii i geografii IV Liceum byli pomysłodawcami i organizatorami
konkursu dla szkół ponadgimnazjalnych powiatu elbląskiego i Elbląga Ekologia i Geografia
Bałtyku. W ramach przygotowań odbywały się warsztaty i akcje ekologiczne, we współpracy
z PWSZ.

Zaangażowanie społeczności IV LO w działalność na rzecz ekologii i ochrony
środowiska zostało docenione przez Prezydenta miasta Elbląg – w 2011 roku Prezydent
Grzegorz Nowaczyk uhonorował naszą szkołę nagrodą wręczoną z okazji Dnia Ziemi.

W roku 2013 IV Liceum Ogólnokształcące w Elblągu po raz drugi znalazło się wśród
laureatów międzynarodowego certyfikatu Zielonej Flagi, który jest najbardziej prestiżowym
wyróżnieniem ekologicznym na świecie.

Prężnie działający wolontariat pod opieką p. Teresy Mikuły przyciągał uczniów
zaangażowanych w pomoc drugiemu człowiekowi. Reprezentanci IV LO regularnie docierali
do finału etapu samorządowego ogólnopolskiego konkursu Ośmiu Wspaniałych: Kamila



Jabłonowska (2005), Adriana Tyszka (2008), Karolina Popko (2009), Aurelia Iwanow (2010),
Marta Maciejewska (2011).
Wolontariusze włączali się do akcji ogólnopolskich (Pola Nadziei – zbiórka pieniędzy na
potrzeby polskich hospicjów), ale także działali lokalnie: organizowali liczne akcje
charytatywne na rzecz potrzebujących mieszkańców Elbląga oraz corocznie zbierali słodycze
dla dzieci przebywających w elbląskich szpitalach i domach dziecka (w ramach akcji Góra
Czekolady). Pomagali także podczas robienia zakupów w okresie przedświątecznym –
pakując zakupy zachęcali kupujących do dzielenia się artykułami spożywczymi z
najuboższymi mieszkańcami naszego miasta.
Działalność Szkolnego Klubu Wolontariatu została doceniona w 2009 roku, kiedy to Klub
został laureatem ogólnopolskiego konkursu Barwy Wolontariatu.

Na uwagę zasługuje także działalność Szkolnego Koła PCK prowadzonego przez p.
Lidię Nawrocką. Uczniowie i nauczyciele IV LO włączali się ogólnopolską akcję Młoda krew
ratuje życie, promującą ideę honorowego krwiodawstwa. Regularnie współpracowali z
elbląskim Lazarusem oraz organizowali liczne akcje pomocy osobom potrzebującym.

Poczesne miejsce w naszej szkole zajmuje sport. IV LO zapewnia świetną
infrastrukturę do jego uprawiania - w 2011 otwarto ścianę wspinaczkową i nową siłownię.
Organizowane są obozy sportowe dla uczniów. Co najważniejsze, uczniowie trenują pod
okiem wybitnych fachowców, którzy sami odnoszą sukcesy w sporcie: p. Arnolda
Goliszewskiego – srebrnego medalistę Mistrzostw Świata w Karate Shotokan,
uhonorowanego odznaczeniem państwowym za działalność na rzecz miasta i jego
mieszkańców Srebrnym Krzyżem Zasługi; Tomasza Gadaja, trenera judo w MKS Truso,
nagrodzonego przez Prezydenta Miasta Elbląg nagrodą dla wybitnego elblążanina, którego
zawodniczki, uczennice IV LO, zdobyły brązowe medale Mistrzostw Europy Juniorów
(Joanna Jaworska) i Mistrzostw Polski Juniorek i Juniorów (Aurelia Iwanow); Jerzego
Ringwelskiego, trenera I klasy państwowej, wieloletniego trenera drużyn piłki ręcznej w
MKS Truso i EB Start, zdobywających medale i tytuły Mistrza Polski w różnych kategoriach
wiekowych. Należy także podkreślić sukcesy w pracy z młodymi sportowcami p. Marty
Czapli, trenerki piłki ręcznej, p. Karola Przybyły, trenera piłki nożnej oraz p. Edyty Szafran.

Szkoła była reprezentowana przez utalentowanych sportowców w różnych
dziedzinach: Katarzyna Czyżyk wraz z formacją Lotos-Jantar wytańczyła 4. Miejsce w
Mistrzostwach Europy Formacji Standardowych, a wraz z Alicją Minkiewicz Mistrzostwo
Świata w tej samej kategorii. Małgorzata Wilczek, tancerka tej samej formacji, zdobyła tytuł
Mistrza Polski na Mistrzostwach Polski Formacji Tanecznych; Maciej Palczyński zajął III
miejsce podczas Mistrzostw Polski Karate Shotokan; Bartosz Wlazły został mistrzem Polski
w biegach przełajowych na 3000m, zaś Łukasz Laskowski wszedł w skład drużyny Olimpii
Elbląg.

Warto także odnotować, że w naszej szkole uczyły się najpiękniejsze elblążanki: Beata
Kostkowska została Miss Ziemi Elbląskiej 2006, w tym samym roku Anna Piechowicz
została Miss TV Elbląskiej, zaś rok później Katarzyna Bukowska została I wicemiss Ziemi
Elbląskiej.

Podsumowując tę dekadę, nie można nie wspomnieć o wspaniałych pedagogach,
którzy zakończyli swoją pracę, przechodząc na zasłużoną emeryturę: p. Bożenie Kamińskiej,
p. Henryku Horbaczewskim, p. Bożenie Szmydt, p. Jolancie Lewandowskiej, p. Tadeuszu



Skowrońskim, p. Elżbiecie Jaśkiewicz, p. Zofii Kucharskiej, p. Reginie Stefani-Kalinowskiej,
p. Leszku Sandeckim, p. Jerzym Ringwelskim, p. Elżbiecie Wieczorkowskiej.

Wyróżniający się Absolwenci:

● Kamila Jabłonowska - redaktor naczelna info.elblag

● Joanna Jaworska - III miejsce na Mistrzostwach Europy i Mistrzyni Polski w judo w
kategorii +78

● Żaneta Podobińska - wicemistrzyni Polski w Tańcach Polskich, instruktor Zespołu
Pieśni i Tańca Ziemia Elbląska

● Martin Schwill - wokalista i gitarzysta zespołu Five of Green

● Przemysław Zamojski - koszykarz, 10-krotny mistrz Polski, brązowy medalista
mistrzostw świata w koszykówce 3x3 2019, olimpijczyk z Tokio i Paryża

● Jacek Żukowski - dziennikarz i prezenter telewizji elbląskiej Vectra

● Marta Kubacka – radna Rady Miejskiej w Elblągu

● Wiktoria Bieżuńska – pisarka, autorka książki Przechodząc przez próg, zagwiżdżę,
laureatka 6. edycji Pomorskiej Nagrody Literackiej „Wiatr od morza”. Jej książka
została nominowana do Nagrody Literackiej Gdynia i Nagrody im. Witolda
Gombrowicza oraz znalazła się w finale Nagrody Literackiej "Nike" 2023.

FOTOGALERIA

Obchody 10-lecia szkoły



Dzień Niepodległości Dzień bez papierosa

Przekazanie arkuszy maturalnych Dzień języka angielskiego

Spotkanie w ramach projektu Zielona Szkoła Otwarcie ogrodu ekologiczno-dydaktycznego

Socrates Comenius



Egzamin maturalny Studniówka

Otwarcie Izby Tradycji Dzień Edukacji Narodowej

Pożegnanie dyrektora Henryka Mikołajki w Szpitalu Miejskim

Horbaczewskiego



Przedwiośnie talentów Dzień Edukacji Narodowej

Wigilia szkolna Szajba- pierwszy dzień wiosny

Konkurs historyczny Klub Retro



Targi szkolne Szkolna siłownia

Akcja Różowa wstążka Zakończenie roku szkolnego


